
 

МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

 

 

П Р И К А З 

 

от «8 » ноября     2021 г                                               №701 

 

Об итогах проведения 

муниципального конкурса 

профессионального 

мастерства «Детский сад 

года - 2021» 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования  от 20.11.2021года 

№3023 «О подготовке и проведении регионального конкурса 

профессионального мастерства «Детский сад года - 2021»  и в целях 

активизации инновационной деятельности дошкольных образовательных 

организаций по реализации федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования и выявление творчески работающих 

педагогических коллективов, проведен муниципальный конкурс 

профессионального мастерства «Детский сад года - 2021». 

В муниципальном конкурсе профессионального мастерства «Детский сад 

года - 2021 приняли участие 6 ДОО Краснояружского района (МДОУ 

Краснояружский ЦРР – детский сад», МДОУ «Сергиевский детский сад», 

МДОУ «Вязовской детский сад» МДОУ «Краснояружский детский сад 

общеразвивающего вида», МБДОУ «Краснояружский детский сад 

«Солнечный», МДОУ «Демидовский детский сад»),  обеспечивающие условия 

реализации основной образовательной программы дошкольного образования. 

Конкурс «Детский сад года2021»  был проведен 03.11.2021 года,   который  

включал в себя оценку достижений дошкольной образовательной организации 

на основании результатов  самообследования и видеоролика «Современный 

детский сад - пространство реализации стандарта дошкольного образования». 

Для  определения победителя дошкольные образовательные организации 

прошли два конкурсных испытания: 

 презентация основной образовательной программы дошкольной 

образовательной организации; 

  решение образовательных кейсов «Векторы развития дошкольного 

образования в условиях системных обновлений», каждый их которых состоял 

из ряда проблемных ситуаций. Конкурсантам было необходимо, опираясь на 

нормативный документ, дать четкий и лаконичный правовой комментарий и 

предложить наиболее эффективный вариант для выхода из представленных 

ситуаций. 



За качественное и содержательное представление ООП отмечены команды  

ДОО МДОУ «Краснояружский детский сад общеразвивающего вида», МДОУ 

«Краснояружский детский сад «Солнечный», МДОУ «Вязовской детский сад». 

Команды ДОО  МДОУ «Краснояружский детский сад общеразвивающего 

вида», МДОУ «Краснояружский детский сад «Солнечный», МДОУ 

«Краснояружский ЦРР – детский сад» продемонстрировали достаточно 

высокий уровень навыков анализа фактов, способность конструктивно 

взаимодействовать для достижения поставленных целей, умение 

ориентироваться в действующем законодательстве об образовании. 
При подведении итогов члены жюри обращали внимание на соответствие 

содержания работ согласно критерием оценки конкурсных испытаний 

«Презентация основной образовательной программы дошкольной 

образовательной организации», «Векторы развития дошкольного образования в 

условиях системных обновлений» и видеоролика «Современный детский сад - 

пространство реализации стандарта дошкольного образования». 

     

   На основании вышеизложенного:  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Детский сад года - 2021» среди  дошкольных образовательных 

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования.  

2. Признать: 

2.1. Победителем районного конкурса профессионального мастерства 

«Детский сад года - 2021» набравшего наибольшее количество баллов МДОУ 

«Краснояружский детский сад общеразвивающего вида» (заведующий Зернова 

А.А.) . 

2.2. Лауреатом районного конкурса профессионального мастерства «Детский 

сад года - 2021» МБДОУ «Краснояружский детский сад «Солнечный» 

(заведующий Жиленко Е.А.). 

3. Победителя и лауреата  муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Детский сад года - 2021» наградить грамотами МУ «Управление 

образования администрации Краснояружского района».  

4. Руководителю  МДОУ «Краснояружский  детский сад общеразвивающего 

вида» (Зерновой А.А.): 

4.1. Направить заявки на участие в региональном конкурсе 

профессионального мастерства «Детский сад года - 2021». 

4.2. Для участия в Конкурсе зарегистрироваться в системе электронного 

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» (http://moocbeliro.ru). 

4.3. Сформировать информацию, видеоролик «Современный детский сад - 

пространство реализации стандарта дошкольного образования»  согласно 

требованию и разместить конкурсные материалы. 

http://moocbeliro.ru/


5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МУ «Управление образования                           

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                            Е.Головенко 

 

Жерновая Светлана Михайловна 

8 47263 46-7-35 

 

 


